



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

25.07.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(25.07.2022.–31.07.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdiena, 25.07.2022.	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju tiešsaistes sanāksme.
Otrdiena, 26.07.2022.	
Plkst. 19.00	“Sirdsbalss” – tā ir tikšanās mūzikā piecās dažādās Valmieras novada baznīcās. Vijolniece Maija Ozola un ērģelniece Līga Ivāne izveidojušas katrai baznīcai un tās ērģelēm piemērotu koncertprogrammu, aicinot iepazīt Valmieras novada sakrālās vērtības. 26. jūlijā – Annu dienā – koncerts Mazsalacas Sv. Annas baznīcā, kur ērģelēm nepieciešama palīdzība, lai tās atgūtu visas savas skanīgās balsis. Plašāk šeit .
Trešdiena, 27.07.2022.	
Plkst. 10.00–18.00	Rūjienas Tautskolā notiks meistarklase “Lielformāta ziedu izgatavošana”. Nodarbību vadīs Jelena Eglina. Dalības maksa: 25 EUR (iekļauti nepieciešamie materiāli). Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26397236.
Plkst. 11.00	Valmieras novada pašvaldībā viesosies Eiropas Latviešu apvienības organizētās Vidzemes vasaras skolas “Olimpiskais kvants” dalībnieki, lai tiktos ar Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Jāni Baiku.
Plkst. 18.00–20.00	Pie Brenguļu SC “Kaimiņi”, āra laukumos norisināsies Vasaras līga krosmintonā 2022/ atvērtais treniņš. Plašāk šeit .
Ceturtdiena, 28.07.2022.	
Plkst. 10.00	Valmieras sākumskolā notiks Valmieras novada pašvaldības domes sēde.
Plkst. 16.30–20.00	Orientēšanās sacensību seriāla “Valmieras Magnēts” 14. kārtas sacensības kartē “Dūkas” Trikātas pagastā. Plašāk: www.zvoc.lv .
Plkst. 18.00	Naukšēnu sporta stadionā norisināsies Naukšēnu pludmales volejbola čempionāts MIX grupā. Pieteikšanās turnīra dienā līdz plkst. 15.00, rakstot īsziņu uz tālr. 20212466. Dalība: bez maksas. Plašāk šeit .
Plkst. 21.00	Valmiermuižas parkā spēlfilma “Wild East. Kur vedīs ceļš” un tikšanās ar filmas veidotājiem. Ieeja: bez maksas.
Plkst. 21.00	Pasākumu vietā “Siltumnīca” Zelmas Jēgeres (VIŅA) akustiski instrumentālais koncerts. Ieeja: par ziedojumiem.
Piektdiena, 29.07.2022.	
	Jāņa Daliņa stadionā Valmierā notiks Valsts prezidenta balvas izcīņa vieglatlētikā.
Plkst. 18.00	Rūjienā, volejbola laukumā Viestura ielā 11 notiks Rūjienas pludmales volejbola turnīra “Karalis un karaliene” noslēdzošais posms. Plašāk šeit .

Plkst. 18.00	Bezmaksas nodarbība ģimenēm "Mūsu bērni - vecuma posmu īpatnības, dažādās paudzēs". Programmā paredzēta lekcija, sarunas un pārdomu diskusijas.
Plkst. 19.00	Brenguļu sporta centrā "Kaimiņi" regbija klubs "Fēnikss" spēle pret regbija klubu "Livonia".
Plkst. 21.00	Dzīvās mūzikas vakars Valmiermuižas alus darītavas terasē – uzstāsies latviešu indie/roka grupa "Baložu Pilni Pagalmi". Ieeja: bez maksas.
Sestdiena, 30.07.2022.	
	Jāņa Daliņa stadionā Valmierā notiks Valsts prezidenta balvas izcīņa vieglatlētikā. Plašāk šeit .
Plkst. 8.30	Dikļos, Jura Neikena Dikļu pamatskolas stadionā norisināsies Kocēnu apvienības sporta spēles. Reģistrēšanās no plkst. 8.30 līdz 9.00. Plašāk šeit .
Plkst. 9.30	Sportiski iedzīvotāji ar invaliditāti aicināti piedalīties sporta dienā Strenču pamatskolas sporta laukumā! Pasākuma atklāšana plkst. 10.00, dalībnieku reģistrēšanās jau no plkst. 9.30. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Rencēnu Kultūras namā un estrādes skvērā notiks Ģimenes diena. Apmeklētājus priecēs spēles, radošās darbnīcas, piepūšamās atrakcijas, kino vakars.
Plkst. 10.00	Brenguļos notiks 2. ICO Brenguļu Outdoor Open krosmintonā.
Plkst. 10.00	Matīšu pamatskolas sporta laukumā notiks Ģimenes sporta diena un Matīšu 39. zibensturnīrs futbolā. Vēlams savu komandu pieteikt iepriekš līdz 27. jūlijam, sūtot īsziņu uz tālr. 29493325 vai e-pastu inarsgrube@inbox.lv . Plašāk šeit .
Plkst. 11.00–17.00	Plāņu pagasta "Pulkās" pie Gaujas notiks pasākums Latvijas un Ukrainas ģimenēm "Martas diena "Pulkās"". Pasākumu organizē biedrība "Iedvesmas mežs". Plašāk šeit .
Plkst. 13.00	Burtņieku vecajos un jaunajos kapos notiks kapusvētki. Svētbrīdis jaunajos kapos.
Plkst. 15.00	Dikļu kapos notiks kapusvētki.
Plkst. 17.00	Koncerts "Dejas laiks" Rūjienas Kultūras namā. Koncertā piedalīsies Sporta un balles deju kluba "Evita" dejotāji.
Plkst. 20.00	Grupas "Prāta Vētra" koncerts "Gads bez kalendāra" Valmierā, Dīvaliņa pļavās. Biļetes uz koncertiem visā Latvijā pieejamas biļešu tirdzniecības vietnē eKase.lv, TC Spice informācijas centrā un Valmieras Kultūras centrā Rīgas ielā 10. Biļešu cena: 25–50 EUR. Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas. Plašāk šeit .
Plkst. 22.00	Neikenkalna dabas koncertzālē notiks diskotēka kopā ar DJ Madaru Vanagu. Ieeja: 5 EUR (Kocēnu apvienības sporta spēļu dalībniekiem: bez maksas).
Plkst. 23.00	Valmieras vasaras teātra festivāla laikā jau no 30. jūlija līdz pat festivāla noslēgumam 7. augustā leģendārā un senākā ballīšu vieta "Multiklubs" Valmierā pārtaps par atpūtas un sporta klubu "Bohēma". "Grandiozā atklāšanas diskotēka" būs 30. jūlijā, sākums plkst. 23.00, ieeja no plkst. 19.00.
Svētdiena, 31.07.2022.	
Plkst. 9.00	Kocēnos notiks Pasaules koklētāju nometne sadarbībā ar virtuozāko un perspektīvāko latviešu etnogrāfiskās kokles spēlētāju, kokles spēlēs lietpratēju – Laimu Jansoni. Plašāk šeit .
Plkst. 14.00	Ēveles kapos notiks kapusvētki.
Plkst. 14.00	Rubenes kapos notiks kapusvētki.
Plkst. 15.00	Mazsalacas Kultūras centrā koncertprogramma "Pauls un Paula. Jauns vārds". Biļetes iegādājamas Biļešu paradīzes kasēs. Biļešu cena: 12 EUR, iepriekšpārdošanā: 10 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 15.30	"Sirdsbalss" – tā ir tikšanās mūzikā piecās dažādās Valmieras novada baznīcās. Vijolniece Maija Ozola un ērģelniece Līga Ivāne izveidojušas katrai baznīcai un tās ērģelēm piemērotu koncertprogrammu, aicinot iepazīt

	Valmieras novada sakrālās vērtības. 31. jūlijā Ēveles baznīcā koncerts kopā ar vijolnieci Annu Spalviņu. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	Zilākalna Kultūras namā notiks Zilākalna amatiereteātra pirmizrāde – Baibas Jukņevičas luga “Par diviem zaķiem un pelēm uz galda”. Sadzīviska luga vairākās ainās. Režisore: Inese Stepāne.
Plkst. 19.00	Kocēnu estrādē notiks Pasaules koklētāju nometnes koncerti - plkst. 19.00 vakara koncerts kopā ar Arja Kastinen, Valdi Muktupāvelu, Viniju Folkmani, Laimu Jansoni, Latvīti Cirsi, Zani Sņiķeri, Nameju Kalniņu, Bāgu un Malvīni Mantniekiem. Plkst. 20.30 dziedāšanās un saspēlēšanās ar Antu Enģeli, plkst. 21.30 danči kopā ar “Skaņumājas muzikantiem”. Lietus gadījumā koncerti un danči notiks Kokmuižas brūzī (Jāņa Ķeņča ielā 2). Ieeja: bez maksas.
Dažādas aktualitātes	
	Aizvadītajā nedēļā (18.–24. jūlijā) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 15 bērni – septiņas meitenes un astoņi zēni. No visiem jaundzimušajiem pieci ir jaunie valmierieši.
	Mazsalacā notiks Ģimeņu orientēšanās spēle “Atrodi Mazsalacā”, kurā aicina piedalīties dažāda vecuma dalībniekus. Uzdevums ir atrast paslēptos QR kodus, noskenēt tos un atbildēt pareizi un jautājumiem. Uzvarētāji saņems pārsteiguma balvas. Aktivitāte notiks projekta “Ģimene - dzimtas un tautas kods” (Nr. 2022.LV/ĢDP/67) ietvaros. Plašāk Mazsalacas Kultūras centra Facebook lapā.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 55 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā. Plašāk šeit .
	Izsludināts projektu konkurss jauniešu iniciatīvām “Īsteno savu ideju!”. Plašāk šeit .
	Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas ZAAO darbības reģionā. Plašāk šeit .
	ZAAO aicina vākt pārstrādei derīgos materiālus un bez maksas nodot šķirotu atkritumu pieņemšanas jeb EKO laukumos. Plašāk šeit .
	Sadarbībā ar SIA “ZAAO”, līdz 31. jūlijam iedzīvotāji Valmieras novadā ir aicināti piedalīties nolietotās un vairs nevajadzīgās elektrotehnikas šķirošanas kampaņas otrajā posmā, kas notiks atkritumu šķirošanas laukumos Pērnavas ielā 16 Mazsalacā, Ternejas ielā 12 Rūjienā, Valkas ielā 1a Strenčos, kā arī Valmierā – Beātes ielā 47 un Dzelzceļa ielā 5.
	SIA “VTU Valmiera” informē, ka līdz 31. augustam (ieskaitot) nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk www.vtu-valmiera.lv .
	SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām maršrutu autobusu kustības sarakstos skolēnu brīvlaikā, līdz 31. augustam (ieskaitot). Plašāk www.vtu-valmiera.lv .
	Dodies pastaigā pa Valmieru un apskati izstādes “Atklāj Valmieras senāko vēsturi!” astoņus ekspozīcijas “de WOLDEMER” stendus, kas aizvedīs pie nozīmīgiem Valmieras vēsturiskajiem objektiem: pils, baznīcas, senā tirgus laukuma, pilsētas mūra. Piedalies spēlē un uzzini vairāk par Valmieras vēsturi šeit .
	5. augustā plkst. 11.00–18.00 ZS “Vītoliņi” (Kauguru pagastā) norisināsies piektā Holšteinas šķirnes dzīvnieku izstāde Latvijā “Nākotnes zvaigzne 2022”. Aicināti gan lieli, gan mazi. Ieeja ir bez maksas. Plašāk šeit .
	Valmieras pilsētas pašvaldības Koku novērtēšanas komisija izsludina publisko apspriešanu par 9 bērzu ciršanu Beātes ielas nodalījuma joslā Valmierā (pie Valmieras 5. vidusskolas sporta laukuma). Priekšlikumi un ierosinājumi iesniedzami vai iesūtāmi pa pastu rakstveidā Valmieras pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Lāčplēša ielā 2, Valmierā, pašvaldības darba laikā līdz 1. augustam plkst. 17.00.

	2022. gada augustā norisināsies Valmieras novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038. gadam un Valmieras novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 2. redakcijas un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Plašāk šeit .
	Pie Strenčiem uz tilta pār Gauju turpinās būvdarbi (reģionālais autoceļš Smiltene–Strenči (P25) (28,34. km). Jūlijā izbūvēti divi jauni dzelzsbetona laidumi agrāko tērauda siju laidumu vietā, līdz ar to tagad visas tilta konstrukcijas ir no monolīta dzelzsbetona un 100 m garais tilts ir jau ieguvis vienotu arhitektonisko veidolu. Plašāk šeit .
	Valmieras vasaras teātra festivāls notiks četras dienas, no 4. līdz 7. augustam. Galvenā šī gada festivāla tēma ir Brīvdomība. Kopumā skatītājiem tiks piedāvāti deviņi iestudējumi, no kuriem seši būs jaundarbi, sākot ar izrādēm bērniem un beidzot ar laikmetīgās mākslas, operas un kustību iestudējumiem, bet trīs – iepriekšējo gadu skatītāju iecienītas un arī “Spēlmaņu nakts” balvas ieguvušas izrādes. Plašāk šeit .
Atbalsts Ukrainai	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrija šeit .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
Izstādes	
	No 29. aprīļa Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma gleznotājas Laines Kainaizes izstāde “Mūsu pusē - ir gaisma liela”.
	No 26. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma mākslinieces Andžellas Trinkunas darbu izstāde “Sievietes pasale”.
	Jūlijā Sēļu muižā: Izstāžu zālē Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja izstāde “Skroderdienas Bonaventūras muižā”, Velvju zālē mākslinieces Ineses Āboliņas keramikas izstāde “Laba diena”, klētī Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu izstāde “Jauns-senais”, Mazajā zālē mākslinieces Mairas Veisbārdes izstāde “Latvijas ainavas”, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru darbi. Pastāvīgās ekspozīcijas: vēsturiskā ekspozīcija “Sēļu muiža un apkārtnes muižas”, porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija).
	No 22. jūnija Rūjienas Tautskolā un tās logos būs skatāma Agitas Bērziņas dimantiņu gleznu izstāde.
	Jūlijā Mazsalacas Kultūras centrā Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Pērļu zvejnieki”.
	Jūlijā Mazsalacas muzejā izstāde “Pēteris Lūcis un Mazsalaca”.
	Jūlijā Naukšēnu Cilvēkmuzejā ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti”.
	Jūlijā Naukšēnu doktorāta teritorijā ārtelpas izstāde “Ziemeļvidzemes pērles”.
	Jūlijā Rencēnu pagasta kultūras namā Ainažu Mūzikas un mākslas skolas darbu izstāde.

	Jūlijā Bēraines Tautas namā būs apskatāma fotogrāfa Šalkoņa Ozoliņa fotoizstāde "Retrospekcija".
	No 22. jūlija Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāms muzeja atklātais krājums "Mājā un sētā".
	Līdz 29. jūlijam Ķoņu bibliotēkā Ineses Kalinkas foto izstāde "Mans GADA LAIKS".
	Līdz 30. jūlijam Naukšēnu doktorāta teritorijā ārtelpas izstāde "Ziemeļvidzemes pērles".
	Līdz 30. jūlijam Trikātas Kultūras namā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde.
	Līdz 1. augustam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā izstāde "Ceļojumā caur suvenīru prizmu" no jaunklidziešu privātkolekcijām.
	Līdz 5. augustam Valmieras Integrētajā bibliotēkā, Cēsu ielā 4, būs skatāma Kristīnes Kvitkas gleznu izstāde "Piezīmes no Itālijas". Plašāk šeit .
	Līdz 5. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā naukšēnietes Baibas Dālbergas fotoizstāde "Piliens".
	Līdz 11. augustam Mazsalacas muzejā Kristera Brokāna Foto izstāde.
	Līdz 26. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos skatāma Valmieras muzeja ceļojošā ekspresizstāde "Pie tējas tases".
	Līdz 26. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes "Dārziņš" audzēkņu darbu izstāde.
	No 1. augusta līdz 27. augustam Dikļu Kultūras centrā apskatāma Valmieras muzeja veidotā ceļojošā ekspresizstāde "Mani mīļie, labie, dārgie, zelta vienīgie!", kas veltīta izcilajam latviešu režisoram un aktierim Pēterim Lūcim.
	Līdz 30. augustam Matīšu Tautas namā Regīnas Sergeles gobelēni un Baibas Feoktistovas gleznas.
	Līdz 31. augustam Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama mākslinieka Leona Sevastjānova gleznu izstāde.
	Līdz 3. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā Mākslinieks Klāvs Loris izstādē "Sabotāža II" turpinās savu jau iesākto personisko refleksiju par lomu sabiedrībā un sabiedrību sev apkārt.
	Līdz 4. septembrim Valmieras Kultūras centrā būs skatāma foto izstāde "Randiņš ar fotogrāfu".
	Līdz 30. septembrim Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pasniedzējas Silvijas Melnūdras leļļu izstāde "Laiks nenoveco".
	Līdz 1. novembrim Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afīšu izstāde un ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana: tālr. 26479451.